



خبر اینستاگرامی دختر نخست‌وزیر دوران جنگ میر حسین موسوی از بیمارستان مرخص شد

# روزنامه شهردار



کدام کشورها به ترویج‌ها پیچید می‌دهند؟ تحولات سوریه روی دور تند

سال نهم - شماره ۲۵۵۵ - ۸ صفحه - قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۳ - ۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ - ۷ دسامبر ۲۰۲۴

عصبانیت تندروها از پزشک‌ها و ظریف تمامی ندارد

## مخالفتان دولت در فاز حرمت‌شکنی

**همدلی** | به نظر می‌رسد که مخالفان دولت پزشک‌ها اقدامات خود در مجلس، رسانه‌ها و محافل‌شان را برای تحت تأثیر قرار دادن اقدامات و تصمیمات دولت و حتی به گفته برخی تحلیل‌گران زمین زدن آن کافی نمی‌دانند، از این رو وارد فاز جدیدی شده‌اند؛ توهین و تهمت. از همین رو در روزهای گذشته بخشی از نمایندگان این گروه در مجلس شدیدترین الفاظ و توهین‌ها را به برخی دولتمردان وارد کردند و برخی از بازوی رسانه‌ای این محافل نیز در فضای مجازی به حرمت‌شکنی رئیس‌جمهور قانونی کشور مشغول شده‌اند.

**همچنان جاودانه، همچنان بزرگ مانند مسعود کیمیایی سینما هنوز زنده است**

**همدلی** | ستاره قاسمی، مسعود کیمیایی، یکی از برجسته‌ترین نام‌ها در تاریخ سینمای ایران، با اکران فیلم «خان‌کشی» در ۸۳ سالگی‌اش نشان داد همچنان در عرصه خلق آثار هنری حضور دارد. این فیلم که در جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۰ رونمایی شد و پس از سه سال به سینماهای کشور رسید، همچنان مورد توجه قرار دارد. کیمیایی که از دهه‌ها پیش در سینمای ایران تأثیرگذار بوده، در «خان‌کشی» با روایت داستانی حول نهضت ملی شدن صنعت نفت و وقایع سیاسی دهه ۳۰، به تاریخ معاصر ایران پرداخته است.

قهرمانی‌های دیروز، کاپوس‌های امروز کاش مثل برانکو «ترسو» بود

رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع دارو در گفت‌وگو با همدلی تشریح کرد

**برای تأمین دارو به بودجه ۱۵۰ همتی نیاز است**

یادداشت‌ها

**پزشکیان با صداقت و پاکی در مسیر اصلاح امور باتصمیمات سخت یا استیضاح دگر محمدرضا چمن نژادیان فعال فرهنگی و مدنی**

**واقعا به کجا چنین شتابان! علی بدیع روزنامه نگار مستقل**



آسمان شهر، خاکستری است

## نفسِ تنگِ تهران

**یادداشت**

**بی تفاوت و بدون تعهد و مسئولیت اجتماعی واقعا به کجا چنین شتابان!**

توان از چند منظر مورد بررسی و تحلیل قرار داد، امید که تلنگری باشد برای برون رفت از این شرایط، البته اگر گوش شنوایی باشد که بعید است:

۱. مهم‌ترین نکته این اتفاق از نظر نگارنده، بی تفاوتی مردم یعنی رهگذران بسیار از کنار این ماجراست، عدم احساس مسئولیت اجتماعی نسبت به یک هم وطن، هم‌شهری و اصلا یک انسان بسبی جای تعجب و تاسف است! واقعا چه شده؟ جوانان دیروز وطن آگاهانه برای دفاع از شرف و ناموس و خاک، جان عزیز خود را فدا کردند ولی امروز از برادران و فرزندان و هموطنان آنها چنین رفتارهایی را می‌بینیم! البته کسی انتظار کمک فیزیکی ندارد ولی تماس با مرکز ۱۱۰ و یا حداقل به خاطر سپردن شماره ماشین یا گرفتن فیلم آنهم از خیل گسترده مردمی که فقط نظاره گر بودند!!
۲. قطعاً اوضاع نابسامان اقتصادی در ایجاد کنش و واکنش افراد جامعه نقش دارد، الان بجز چند درصد، همه مردم درگیر مشکلات اقتصادی هستند، آرامش از مردم سلب شده و این می‌شود که هر روز و هر ساعت چنین شرایطی را نظاره می‌کنیم، انگار مردم آماده دعوا و تهاجم هستند، مهربانی دیده نمی‌شود ولی در ظاهر همه قربان و صدقه‌بند می‌رویم و ریا و تزویر و دروغ بر پایه تبلیغات کاذب حرف اول را می‌زند.
۳. پس از این حادثه، پلیس که با تاخیر بسیار رسید، در کلانتری هم به خاطر تعدد روزانه این اتفاقات، انتظارات تو برآورده نمی‌شود! پزشکی قانونی هم پس از مراجعه، تو را به روز دیگر پاس می‌دهد و وقتی فریاد می‌زنی که بخاطر مسئولیت اجتماعی می‌خواهم پیگیری کنم که فردا به زن و بچه تو و دیگری تعرض نکنند، گویی که جوک می‌گویم، حضور در دادسرا و شرایط آنجا هم دلسرد شدن از همه پیگیری‌ها و ...
۴. واقعا چرا؟! آیا می‌بایست کسی کشته شود تا تلنگری برای پیگیری موضوع آنهم با فشار فضای مجازی باشد؟
۵. راننده و همراهانش که اینچنین رفتار کردند اول مگر چه شده بود؟ دوم نمی‌دانم چه قرصی مصرف کرده بودند که به آن درجه از اینهمه که از خود متشکر شده ایم به کمال خودخواهی و خودبینی و از خود راضی بودن کاذب ما را سوق داده، ادعای پوچ و باطل خوب بودن، مانند موریانه در حال خوردن خوبی‌ها است اگر محبت بکنی یا سساده لوح فرض می‌شوی و یا طور دیگر قضاوت می‌کنند! ما همه نسبت به هم و نسبت به جامعه تعهد داریم ولی می‌کنند! ما همه نسبت به هم و نسبت به جامعه تعهد داریم ولی فراموش کرده ایم، واقعا به کجا چنین شتابان!!!
۶. کلام آخر برای آنکه جامعه بهتری داشته باشیم باید هر کسی از خودش شروع کند، کمی گذشت و مهربانی، کمی دوست داشتن دیگران و اینکه سلامتی و شادی خود را در راستای سلامتی و شادی جامعه بدانیم و حال خوش را برای همه بخواهیم.

به امید روز های زیبا

روزنامه نگار مستقل

سازمان آگهی‌ها

روزنامه شهردار

۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱  
۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷

**یادداشت**

**پزشکیان با صداقت و پاکی در مسیر اصلاح امور باتصمیمات سخت یا استیضاح دگر محمدرضا چمن نژادیان - فراخوان و مشارکت ملت برای شرکت در انتخابات برای دخالت موثر در سرنوشت می‌باشد.**

آگاهانه ی مشارکت آحاد ملت به ویژه جناحهای سیاسی مطالبات خاصی با توجه به مقتضیات نهفته است. ایرانیان در طول ۴۵ سال گذشته در انواع انتخابات‌ها با مشارکت توده ای و ناسازمان یافته شرکت کردند اما درصد حضور اقشار ملت بنا به اقتضات ملی، مذهبی و سیاسی شعاری در نوسان بوده است. چنانچه در مرحله ی اول انتخابات اخیر ریاست جمهوری مشارکت به نازلترین درصد حضور تنزل یافته بود. اکثر انتخابات تکلیفی یا محوریت تقویت نظام و واژگان شعار سیاسی برگزار می گردیدند. کاندیداهای معمولاً شعارهای عوامانه پسندانه ای مانند مردمی، انقلابی و اعتدالی اصلاحی را بر کسب رای ملت برمی گزیدند، و خود را نماینده ی جریانات لوی جرگه و بلکه گمده ای که از کمترین عقبه ی اجتماعی سازمان یافته با پشتوانه ی مدنی برخوردار بودند معرفی می نمودند. کمتر داوطلبی بر اساس مرام تشکیلاتی یا برنامه ی (کوتاه و بلند مدت) مدون و از پیش طراحی شده خود را به ملت عرضه کرده است. این ضعف اساسی اساساً ناشی از چهار آسیب مدنی جدی در حکمرانی نامسنولانه برخی نهادها و ارکان حاکمیتی غیر پاسخگویی مستتر بوده و هست. که خود را مستغنی از رای موثر مردم، سازماندهی پایگاه‌های اجتماعی سیاسی و فارغ از تشکیلات فراگیر ملی مانند احزاب می‌دانند. زیرا:

- ۱- مقدس مایانه خود را عقل کل و همه را مکلف در خدمت به خود می‌خواهند.
- ۲- داوطلبان بخصوص داوطلبان ریاست جمهوری در نظام اسلامی تنها یک مجری اوامر و قوانین تدوین شده ی قبلی بدون دخل تصرف محتوای و حتی تغییرات اساسی شکلی در اجرا می‌باشند.
- ۳- اعتقادی به مرجعیت پایگاه‌های اجتماعی و میزان واقعی رای ملت در قالب مشارکت سازمان یافته مدنی اقصا، حزبی و برنامه های منبعث از مطالبات جوامع هدف وجود ندارد.
- ۴- در نهایت داوطلبان نیازی به مسئولیت پذیری مدنی، تشکیلات حزبی و برنامه ریزی جهت اجراء و پاسخگویی شفاف پس از اتمام دوره ی مسئولیت نمی‌بینند.

با چنین شرایطی و در ادامه ی انتخابات ریاست جمهوری اسلامی بود. که جناب دکتر پزشکیان به عنوان تنها کاندیدای اعتدالی اصلاحی پای به عرصه ی رقابت ناپرابر در دوره چهاردهم گذاشتند. ایشان علاوه بر اینکه در یک انتخابات استثنایی پس از حادثه ی سقوط بالگرد ریاست جمهوری

اسلامی فقید دوره سیزدهم تأیید صلاحیت شدند. در مدت زمان کوتاه بدون برنامه مدون با شعار وفاق متکی به اسناد بالادستی و اجرای قوانین مدون موجود بود. که در مرحله ی دوم انتخابات توانست اکثریت آرای را کسب نمایند که:

اولاً: بیشتر دارای نگرش اعتدالی اصلاحی برای تغییر وضع موجود بودند.

ثانیاً: از روی بغض نسبت به جریان فکری خالص ساز و پایداری‌چی‌ها که تحمل معتدلین مذهبی و فکری خود را در حاکمیت و حکمرانی در دوران سه ساله ی خود نداشتند.

ثالثاً: برای بهبود روابط داخلی و بین المللی در راستای اصلاح رویکردها، تحقق حقوق شهروندی و تأمین نیازهای اولیه ی زندگی بشدت تنزل یافته و به فلاکت رسیده مشارکت نمودند.

رابعاً: عده ای هم خسته از شعارهای بی‌خاصیت جناحهای پوپولیست اندیش و غوغاسالار سیاسی فرصت طلب ناشی از غیر واقعی بودن دعوت آنان به مشارکت بود، که تنها بخاطر شعارهای واژگانی مخلصانه ی دکتر پزشکیان با ویژگی‌های شخصیتی فردی و اخلاقی برخوردار از تدین و فضیلت‌هایی مانند صداقت، پاکی و شجاعت ایشان پای صندوق رای آمدند.

بنابراین و بسا توجه شرح فرآیندهای معیوب مدنی مشارکت و آسیبهای مدیریتی در حکمرانی دینی می‌توان حدت زد.

جناب دکتر پزشکیان با گذشت وپائیری که از تمامی امیال فردی، اعتقادات فکری و پایگاه‌های اعتدالی اصلاحی سیاسی دارند. در مسیر اصلاح رویکردها، تحقق شهروندی و اتخاذ تصمیمات سخت مسیری بسیار سنگلانی در پیش روی دارد. شرایط موجود مملکت به لحاظ ساختاری برای تصمیم گیری، نارتازیهایی متعدد بحرانی و شدت پایین آمدن آستانه ی تحمل اقشار مختلف جامعه ی ایرانی همگی بهم رسیده اند.

اوضاع وخیم خاورمیانه و شدت نیاز جبهه ی مقاومت با آمدن ترامپ سختی‌های کار پزشکیان و دولتمردانش را ده چندان کرده است. نگاه تندروانه ی اکثریت مجلس ناهمسو با تقلا و پایداری های معتقد به خالص سازی طالبانی مسیرهای سنگلانی را صعب العبورتر نموده است. پزشک‌ها کم تجربه در تدابیر مدیریت کلان نظام اسلامی با پیچیدگی‌ها رمزآلود و عدم توان لاپوشانی گفتمانی که در حکمرانی دارند. می‌تواند شیب رفتن خود و سرنوشت دولت وفاق ملی را به ورطه ی ایستادگی‌هایی دردسرساز تندتر نماید.

بسیان صریح نارتازیها، اعتراف به راههای انحرافی تسکین ساز ناکارآمد و انتظار همراهی ملت برای گرفتن تصمیمات سخت شاید غرض واقعی گفتمان وفاق برانگیزی دکتر پزشکیان در صدا و سیما

روزنامه نگار مستقل